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INSTITUCIONI RAPORTUES: Komuna Junik
Raport Vjetor:Janar- Dhjetor 2025.

Zyrtari Pérgjegjés! pér Qasje né Dokumente Publike né Institucionin tuaj:
(Enuti, mbiemri, adresa e postés elektronike, nr. tel:)

Qéndrim Knushi. géndrim.knushi@rks-gov.net,tel:044-270-865.

Zyrtari Pérgjegjés? [ZKA] né Institucionin tuaj: (Emri, mbiemri, adresa e postés elektronike, nr. tel:)
Ruzhdi Shehu

Data e dorézimit:

27.01.2026.
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Tabela nr. 1
© oo eclngnd Numri i kérkesave té pranuara U Be
Numri total Kerkesat e aprovuara | Kérkesate Kérkesat e refuzuara
‘plotésisht aprovuara
3 pjesérisht
8 0 0

8
Qén%?yshl

! zyrtar admlnistt{tiv né kuadér té institucionit publik, i caktuar pér pranimin dhe regjistrimin e kérkesave
té pranuara pér gasje né dokumente publike, pér kryerjen e shqyrtimit fillestar té kétyre kérkesave, pér
ruajtien dhe mbajtjen e evidencave té kétyre kérkesave dhe pér raportimin rreth kétyre kérkesave;

2 zyrtari mé i larté administrativ i institucionit publik sikurse &shté pércaktuar, i cili &shté pérgjegjés pér
vendimmarrje né kuadér té njé institucioni publik;
Ruzhdi Shehu




[VEndimer per Refuzimdhe Arsye NN

Tabela nr. 2

|T\Iumri i vendimeve té léshuara pér refuzim

Arsyet e Refuzimit dhe Qasjes sé Kufizuar

mbrojtjes sé jetds, shéndelit dhe té sigurisé publike

sigurisé  shtetérore, mbrojties dhe t¢ marrédhénieve
ndérkombétare

parandalimit, hetimit dhe ndjekjes sé veprave penale né rastet kur
publikimi i dokumenteve publike mund té démtojé procesin e
hetimit

hetimeve disiplinore, né rastet kur publikimi i dokumenteve
publike mund t& démtojé procedurén disiplinore;

inspektimit, kontrollimit dhe mbikéqyrjes nga institucionet
publike né rastet kur trajtojné informacion té klasifikuar

té drejtés pér privatési dhe e drejta e fshirjes (‘E drejta pér t'u
harruar’)

konfidencialitetit komercial, si¢ jané sekretet e biznesit, sekretet
profesionale apo té kompanisé '

dokumenteve pér t& cilat institucioni publik apo palét e treta
gézojné té drejtat e pronésisé intelektuale -

politikave ekonomike, monetare dhe kémbimore té shtetit

konfidencialitet statistikor

barazisé s& paléve né procedura gjyqésore dhe administrimin
efikas té drejtésisé '

diskutimeve brenda apo ndérmijet institucioneve publike lidhur
me shqyrtimin e ndonjé céshtjeje, e cila pérbén dokument té
klasifikuar .

o o|Io|o o o (e o o

kérkesés sé paqarté

(o]

arsyeve tjera (specifiko):




ProfiliifAplikuesye dhe/Dokiimentet 6] Kerkuara

Tabelanr. 4

Tabela nr. 3
Profili Numri Dokumenti Numri
Mediume 0
o1Q 6 Shpenzim i parasé publike 1
Individé 2 Dokumente administrative 2
Té tjeré 0
Dokumente ligjore dhe
nénligjore
Statistika 2
Dokumente lidhur me 1
ushtrimin e funksioneve
publike
Dokumente lidhur me 1
marrédhénien e punésimit
Dokumente lidhur me 1

ambientin

Tjera
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Pyetésor pér komunat mbi planet dhe strukturat pér Mbrojtjen e
Mijedisit dhe Eficiencén e Energjisé

Komunae <SM™N | KUT

(- 150] foots
467 417 200S.
I. Plane Strategjike dhe Dokumente té Detyrueshme

1. Aka

ké:ylma juaj Plan pér Mbrojtjen e Mjedisit dhe Zhvillimin e Qéndrueshém?
O Po Mo

Draft

Nése Po, ju lutem bashkéngjitni kopjen ose linkun:

A ka komuna juaj Program pér Mbrojtjen e Natyrés né territorin e vet, n€ harmoni me
Strategjing dhe Planin e Veprimit pér Biodiversitetin?
O Po Mo

jo

Nése Po, ju lutem bashkéngjitni kopjen ose linkun:

3. A é&shté hartuar dhe miratuar Plani Lokal i Veprimit pér Cilésiné e Ajrit (n€se né
territoy ndotje mbi vlerat kufitare)?
OPo¥Jo

Jo

Nése Po, ju lutem bashkéngjitni kopjen ose linkun:

4, Aka kg(unajuaj Plan Komunal pér Energji dhe Klimé?
4 Po ™ Jo

jo

Nése Po, ju lutem bashkéngjitni kopjen ose linkun:
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A ka komuna juaj Plan Komunal té Veprimit pér Eficiencén e Energjisé (EEAP)?
Nl Po O Jo
po

Nése Po, ju lutem bashkéngjitni kopjen ose linkun:

A ka komuna juaj Plan Lokal pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave?
& Po O Jo

Po,

Nése Po, ju lutem bashkéngjitni kopjen ose linkun:

OPo0OlJo

5. Akakomuna juaj Plan pér Mbrojtjen e Pyjeve nga Zjarri?
OPo ™ Jo

jo
Nése Po, ju lutem bashké&ngjitni kopjen ose linkun:
II. Strukturat dhe Zyrtarét Komunalé

8. A kakomuna juaj Zyré Komunale pér Energji té funksionalizuar me staf t& kualifikuar?

O Po ™ Jo

9. A ka komuna juaj Inspektor Mjedisor t& eméruar?
M PoOlJo

10. A ka komuna juaj Zyrtar / Njési pér Eficiencé t& Energjisé?
OPo 2 Jo

Jo i veqante, zyrtar per PTK dhe KEK
. A k.aokomunajuaj njési / person pérgjegjés pér raportimin e té dhénave mbi cilésiné ¢
Erllto. & Jo
IIL. Buxheti
16. A ndan komuna buxhet té ve¢anté pér mbrojtje te mjedisit

& Po O Jo

Jo te vegante. Kontartat per pasttim te rrugeve, kater here ne vit
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Nése Po, ju lutem shénoni buxhetin e ndaré pér vitin 2025:

17. A ndan komuna buxhet té vecanté pér eficiencé té energjisé dhe kursime né ndértesat
publike?
& Po O Jo

Nése Po, ju lutem shénoni buxhetin e ndaré pér vitin 2025:

Falemnderit pér kohén tuaj




HERLISHIKA E KOSOVES/REFULUIKA KOSOYA
REPUBLIC OF KOSOVA

Kerkese per gasje ne te dhena publike @ @l

KOMUNA JUMNIK/OPATINA JUNIK;N“g“““ %‘\LI[Y OF JUNIK
" . O1fNr, P'ron, /"_ 45 }l‘ 906
Agron Demi <agron@atla5|.org> NJ6. Org A
Nr 1 Faq.
Mon 11/10/2025 12:21 PM

{
Nata _QU ﬂ f] f !} Q r

To:Zenun Shala <zenun.shala@rks-gov.net>; Qendrim Knushi <gendrim knushi@rks-gov.net>;

CcAndina Vilahiu <andina@atlasi.org>; Vlera Curri <vleracurrii@gmail.com>;

@ 1attachments (69 kB)

Pyetesori.docx;

r S R

| Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender | Block sender ,
R e : e e . |
Shpresoj se ky email ju gjen mire me pune dhe shendet. [

Jam Agron Demi dhe po ju shkruaj nga Instituti Atlas.

Bashkangjitur me kete email po e percjell nje pyetesor qe ka te beje me marrjen e disa informatave nga fusha e mjedisit,
eficiences se energjise dhe inspektorateve.

Mbetem shume me shprese se do marrim pergjigje gjate kesaj jave.
Nese ju duhen info shtese, ju lutem mos hezitoni te me shkruani apo me kontaktoni ne kete numer te tel 049609704.

Me respekt,
Agroni

Agron Demi
CEO of Atlas Institute

+38349609704
agron@atlasi.org
www.atlasi.org

| et e W
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Njoftim pér Kérkesén pér Qasje né Dokumente Zyrtare — Kontrata “Asfaltimi

i rrugéve lokale" : .1
E K’I‘] HEPUELIWA E KOSOVES/REPUBLIEA KOSOVA ‘
HEPUBLIC OF KOSOVA

Imer GJ ota KOMUNG JUNII/OPATINA Jumx;mlm(rqp,:uw I:HLIUNIK @ Reply all | v
(::) Today, 5:16 AM ou. wor__ (= {ﬁo I3y
Nle. Ory
Qendrim Knushi; Ruzhdi Shehu ¥ N bl

Data -'10/ [Q/Q-Oqg_f’

L s Bt

Inbox

Label: DelFiveYOIdEm (5 years) Expires: 10/9/2030 5:16 A
Té nderuar, ®

Sipas kérkesés pér qasje né dokumente zyrtare lidhur me kontratén pér Asfaltimin e rrugeve lokale né
Junik (rr. Shkélzen Gacaferi, rr. e Géshténjave, rr. Avdyl Shala, rr. Ali Bajraktari, rr. Brahim Sadiku, rr. Fadil
Maloku, rr. Avdullah Salihu, rr. Mbretéresha Teuts, rr. Dardania - Ritender), dhe né bazé té komunikimit me

pérfagésuesen e projektit pér Auditim Social, ju konfirmojmé se dokumentacioni i kérkuar éshté né
dispozicion té parashtruesit té kérkesés,

Ju falénderojmé pér bashképunimin.

Me respekt,

Imer Gjota

UD Menaxher i Prokurimit
Komuna Junik
tel: +38349197196

E-mail:imer.gjota@rks-gov.net

B e
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KERKESE PER QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE

E nderuara Komuna e Junikut,

e

Shogata “Jeta” dhe Instituti KLGI, B8¢uar né SRawitetet qé po zhvillohen me mbéshtetjen e
Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL), né kuadér té projektit pér auditimin social
né komuna. Proces qé &shté duke u zbatuar né gjashté (6) komuna té Kosovés, pérfshiré edhe
Komunén e Junikut, me fokus né njé (1) projekt té pérzgjedhur nga financimi i Skemés sé Grantit
té Performancés Komunale,

Né kuadér té projektit pér auditim ‘social, ju drejtohen me kété kérkesé pér gasje né dokumente
zyrtare qé lidhen me projektin “Asfaltimi i rrugéve lokale”, i cili &shté financuar né kuadér té
Grantit té Performancés.

Kérkojmé gqé té na mundésoni gasje dhe kopje té dokumenteve pérkatése, qé nga faza e
planifikimit e deri tani ku ka arritur implementimi.

Auditimi do té realizohet nga Grupi Lokal i Audimit Social, pérbér}eh e té ciiit grup e keni pranuar
méheret pérmes Emaili.

Qasja né kéto dokumente éshté e domosdoshme pér realizimin e auditimit social dhe pér rritjen
e transparencés dhe llogaridhénies publike.

Me respekt,
Shogata “Jeta” & Instituti KLGI

KLGI 044/253-83% { SUG Jeta 0:10/706-8:48
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FW: Pérgjigje lidhur me ngrohjen e shkollave né Komunén e Lgfikut

Klodiana Pepshi eply all | v
Today, 5:30 AM
Qendrim Knushi ¥

- T p——

b/
Inbox &?y HEPLR'IKA £ KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
Y KPS 00 UL, JESTIMAJUNIK/PAUNICIPALITY OF JUNIK

Label: DelFiveYOIdEm (5 years) Expires: 7/24/2030 5:30 AM it F,m,“__/f- 13 b{ XS J
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From: Klodiana Pepshi

Sent: Friday, July 25, 2025 10:59 AM

To: 'andina.vllahiu92@gmail.com' <andina.vllahiu92@gmail.com>
Cc: Xhavit Velijaj <Xhavit.Velijaj@rks-gov.net>

Subject: Pérgjigje lidhur me ngrohjen e shkollave né Komunén e Junikut
>

-

Té nderuar nga Instituti Atlas,
Ju falénderoj pér interesimin dhe pér kontaktin tuaj lidhur me ngrohjen e shkollave né komunén toneé.

Né Komunén e Junikut kemi dy shkolla kryesore: Shkollén Fillore “Edmond Hoxha™ dhe Gjimnazin
“Kuvendi i Junikut”.

Ju konfirmoj se:
o Shkolla Fillore “Edmond Hoxha” ngrohet kryesisht me pelet.
« Gjimnazi “Kuvendi i Junikut” ngrohet me dru.

Sa i pérket shpenzimeve pér ngrohje, nuk kemi vlera té sakta pér momentin, pasi ato ndryshojné gjaté vitit
dhe varen nga faktoré€ t€ ndryshém.

Aktualisht nuk pérdoret théngjill, nafté apo rrymé pér ngrohjen e shkollave.
Nése keni nevojé pér informacione t&€ métejshme, jam né dispozicion pér t'ju ndihmuar.

Faleminderit pér bashképunimin dhe pér pérkushtimin tuaj n€ promovimin e energjis¢ s paster.

Me nderime,

Klodiana Pepshi

Zyrtare e larté pér Arsim
Komuna Junik

+383 46109810
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Kérkesé | Ngrohja e shkollave g (]
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Nje. Org
Andina Vllahiu <andina.vllahiu92@gmail.com> Ne.i faa. 1

o LG jor=J 900

Wed 7/23/2025 3:23 AM

To:Xhavit Velijaj <Xhavit Velijaj@rks-gov.net>; Qendrim Knushi <qendrim.knushi@rks-gov.net>;

Ccagron.dm@gmail.com <agron.dm@gmail.com>;

Caution! This message was sent from outside your organization.

Allow sender | Block sender

Pérshéndetje té nderuar,

Shpresoj ky email ju gjen miré!
Po ju shkruaj nga Instituti Atlas, misioni i té cilit éshté q& Kosova dhe rajoni té kalojné né energji té pastér, zvogélojné ndotjen

dhe krijojné njé shoqéri té& géndrueshme dhe té drejté. Ne do té nxisim kété ndryshim duke promovuar politika, teknologji dhe
angazhim t& komunitetit g& mundésojné njé boté mé té pastér, mé té shéndetshme dhe mé té barabarté.

Pérmes njé projekti té cilin ne e kemi marré, tash sé fundmi, po ju kontaktojmé qé té na udhézoni t'i gjejmé t& dhénat se si
ngrohen shkollat né Komunén e Junikut: sa dhe cilat shkolla ngrohen me stufa, sa dhe cilat shkollat ngrohen me théngijill, sa me
nafté e sa me rrymé? Nése keni t& dhéna edhe sa éshté shpenzu né dru né metér kub e buxhet, si dhe sa théngjill e nafté, e
rrymé pér ngrohjen e shkollave, edhe mé miré.

Shpresoj shumé né bashképunimin tuaj, dhe pér ¢do pyetje qé mund té keni, ju lutem mos hezitoni t& mé kontaktoni né ¢do
kohé.

Ju faleminderit shumé paraprakisht!
Me nderime,
Andina Vllahiu

Analiste e Politikave
Atlas Institute
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/59/4REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

DATE/A: 17.07.202

REFERENC-E 01-155- )

PER/ZA/TO:

e T o :

PERMES/PREKO/THROUGH: Z.Zenun Shala - Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mjedis M VAP

NGA: Flurije Shehu Kryezif- Zyrtare e larl"e pb‘f*lkadaster {Ju _

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje né kerkcseL 5 5\ '

I nderuar, , | ‘ b

IS

Pas shqytimit t& kérkesés tuaj numér 01-155-5522 daté 16.07.2025, Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mjedis, jep kété:

Pérgjigie

Ne kemi analizuar kérkesén tuaj me kujdes, dhe kemi vérejtur se éshté béré njé
kegkuptim.

Né historiatin e 1&€huar nga Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis shihet se
Aktvendimin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Deganit — Sekretariatit pér Veprimtari Shoqérore 05
numér 466-8 daté€ 27.03.1987, éshté si bazé pérfitimit t& pronés pér Rasim Krasniqi e jo pér
palén pér t& cilin ju pretendoni. Po e citojmé pjesén nga historiati ku shénohet akti gé ju
kérkoni : “Né vitin 1987 parcela numér 1005/1 ndahet né 1005/1 dhe 1005/8. Parcela me
numér 1005/1 me sipérfage 5405 m? mbetét né emér té pronarit té njéjté d.m.th. Proné
Shogérore Kuvendi komunal — Degan, kurse parcela numér 1005/8 kalon né emér té Rasim
Krasniqi ( regjistri i ndryshimeve 2/1987), bazuar né Aktvendimin e Kuvendit té Komunés sé
Deganit — Sekretariatit pér Veprimtari Shogérore 05 numér 466-8 daté 27.03.1987".

Nga kjo qé u cek mé larté shpresojmé se &shté qartésuar se akti : Aktvendimin e
Kuvendit t& Komunés sé Deganit — Sekretariatit pér Veprimtari Shoqérore 05 numér 466-8 daté
27.03.1987, nuk &shté bazé pér ndryshimet pronésore pér Hysni(Azem) Eminaj.

NEé bazé t& shénimeve ekzistuese kadastrale shihet se ¢ vetmja bazé e fitimit t€ pronésisé né
parcelén numér 1351 &shté aeroinqizimi, kjo drejtori nuk posedojné me ndonjé akt tjetér juridik,
shif historiatin numér 06-941/3759 daté 23.06.2025.

1. Bashkéngjitur: Kopje e historiatit 06-941/3759 dat& 23.06.2025

Gjithé té mirat!

e

PP ———
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AVOKAT - LAWYER Data / 6/oF ]2 0T
Budak H.Shala L e I——

Rr. “Mbretéresha Teutd”, pn, Pejé
Mob: +38349766719, Email: budakshala@hotmail.com

KOMUNI:S Sii JUNIKU

&
z.Qéndrim Knushi, Zyrtaré pérgjegjés pér qe kumena publi
Kérkesé pé qasje né dokumenta publike

I nderuar si i autorizuar i Hysni (Azem ) Eminaj ju drejtohem mé kérkese pér qasje né
dokumenta publike dhe até sigurimin e kopjes fizike t& Aktvendimit t&¢ Kuvendit té

Komunés s& Deganit- Sekretariatit pér veprimtari Shoqérore, 05 numér 466-8 daté
27.03.1987.

~Me aurorizimin e palés Hysni (Azem ) Eminaj jam-angazhuar per ceshtje e-prongsisé;-
dhe me datén 23.06.2025 kemi prnauar Historiatin nga Komuna ¢ Junikit, Drejtoria per
Urbanizem, Kadaster dhe Mjedis, ku kemi kuptuar qe Aktvendimi i cekur &shté nje akt i
cili eshte marrur per bazé pér ndryshimet pronésore.

Andaj ne kuptim te nenit 10, t& Ligjit Nr. 06/L-08, Ligji pér qasje né dokumentet publike
ju drejtohem me kete kérkes, duke vlersuar se e kemi te drejten e gas _|er1 ne kete Akt
administrative, dhe po ashtu kemi interesé Jurldlke, po ashtu pres pergjigjje nga ana juaj
né afatin e percaktuar ne nenin 12 te po kemi ligji.

Pejé, 11.07.2025 Me Respekt

s

/ [ g s

AVORAT KAT - L AWYER
I‘U“”\h SHALA

Tel: D49 766-719
Fud ]'k sh; il

a( ‘hnlm ail.com
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KoSovA
KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Pér:

Nga:

Lénda: nr.l- 6 té datés 29.05.2025
Data:

Komuna e Junikut, ka pranuar dhe shqyrtuar me kujdes kérkesén tuaj t& datés 29.05.2025, me numér
protokolli 1-155/3896, lidhur me kérkesén pér qasje né dosjet e kandidatéve RAN0121989 dhe
RANO0117107, té cilét kan€ aplikuar né konkursin RN00017614 pér pozitén Zyrtar i Logjistikés.

Ndonése Komuna e Junikut &shté e p&rkushtuar ndaj parimeve té transparencés dhe qasjes n¢ dokumente
publike, si¢ p&rcaktohet nga Ligji Nr, 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, duhet té& theksojmé se
kjo e drejté nuk &shté absolute dhe kufizohet aty ku preket privatésia e individéve dhe mbrojtja e té

dhénave personale.

Dosjet e kandidatéve, duke pérfshirg diplomat universitare, p&rvojén e punés dhe dokumentet
mbéshtetése, pérmbajné t& dhéna personale t& ndjeshme. Qasja n& kéto dokumente ndalohet rreptésisht
nga Ligji Nr. 06/L-082 Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale. Sipas kétij ligji, pérpunimi dhe
shp&mdarja e t&€ dhénave personale duhet t& béhet vetém me pélgimin e individit ose né bazé té njé
detyrimi ligjor. Dhénia e qasjes n& dokumentet e kandidatéve t& tjeré, pa pélqimin e tyre dhe pa njé bazé
t€ qarté ligjore, do t& pérbénte shkelje té réndé té t& drejtés sé tyre pér privatési dhe mbrojtje té té
dhénave personale.

Gjithashtu, Rregullorja (QRK) Nr. 15/2023 Pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil, e cila
rregullon procesin e rekrutimit né sh&rbimin civil, nuk parashikon asnjé dispozité qé i jep té drejté
kandidatit t€ kérkojé€ qasje né dokumentet e aplikantéve té tjeré. Kjo rregullore fokusohet né
transparencén e procesit t€ vlerésimit t& kandidatéve, publikimin e listave t& kandidatéve t€ kualifikuar
dhe rezultateve pérfundimtare, por gjithmon& n& p&rputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave

Personale.

Pér pasojé, Komuna e Junikut nuk mund ta aprovojé kérkesén tuaj pér qasje né& dosjet e kandidatéve
RANO0121989 dhe RANO117107, pasi njé veprim i till¢ do t& binte ndesh me dispozitat ligjore t& Ligjit
Nr. 06/L-082 Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale dhe parimet e mbrojtjes s& privatésisé.

KESHI_LLA JURIDIKE: Kandidati i pak&naqur me procesin e rekrutimit, pas shpalljes sé rezultateve
perfundimtare kané t¢ drejté ankese n8 KPMSHCK né afat prej tridhjet®

"::r" ILHL Ky o Ty,
157 A Wi O

Junik,
09.06.2025
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Nga: Edonis Hykosmoni

Pér: Komuna e Junikut

L

Lénda: Kérkesé pér qasje né dokuMent®¥Bublike

T& nderuar,
Shpresoj t& jeni miré.

Ju shkruaj me qéllim t& parashtrimit t& késaj kérkese pér gasje né dokumente publike. N& kété
linj&, ju lutem qé, sipas dispozitave té Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (tash
e tutje referuar si "Ligji p&r Qasje né Dokumente Publike®), t& mé mundésoni gasje né:

- Dosjen e kandidatit RAN0121989 dhe RAN0117107 té cilét kané aplikuar né konkursin
RN00017614 pér pozitén Zyrtar i Logjistikés, (shih t& bashkeéngjitur);

Dosja mé sipér t& jeté e ploté duke pérfshiré: diplomat universitare, pérvoja e punés dhe
dokumentet mbéshtetése gjaté kandidimit.

Kjo kérkes& pér gasje né dokumente publike bazohet n& Nenin 10 t& Ligjit pér Qasje né
Dokumente Publike. Ju Ilutem q& pérgjigien t& ma dérgoni pérmes emailt né
ehykosmoni@gmail.com brenda afatit ligjor i cili parashihet me Nenin 12 té Ligjit pér Qasje né
Dokumente Publike. Pér fund, ju lutem q& t& mé konfirmoni regjistrimin e késaj kérkese, si dhe
numrin e protokolit.

Faleminderit paraprakisht pér kohén tuaj.

Me respekt,

- Bashkéngjitur konkursi publik; dhe
- Njoftimi i datés 22.05.2025 lidhur me listén e ngushté té kandidatéve q&@ kané plotésuar

kushtet pér té kaluar né fazén tjetér

A" g, syt B L g
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Kérkesé pér qasje né dokumente publike

| nderuar z. Knushi

Konsorciumi i organizatave t@@hoqérisé civile Aleanca Qytetare pér Transparencé (AQT), e udhéhequr
nga Instituti Demokratik i K e |12 organizata tjera p hogérisé civile: |. Mundésia
NGO, 2. Polis, 3. AvoNet, Gjethi, 6. Center for Peace olerance, 7. Center for Policies
and Advocacy - QPA, 8. OJ@ISH sova, 9. Iniciativa Qytetare Sken IQS, 10. Ekovizioni, | LNGO
Fortesa, 12, Syri | Vizionit, on me mggimyimin dhe vlerwsimin glfransparencws nw institucione
lokale konkretisht né verifi {katoréve té transparences per periudhén janar — dhjetor
2024. Si rezultati i kétij angaZfiifi t&é pSliashkét, do té publikohet “Transparometrit komunal - 2024”

i cili bazohet né 48 indikatoré vlerésues dhe do té pérfshiné 38 Komunat e Republikés sé Kosovés.

Me qéllim té informimit dhe validimit té disa indikatoréve vlerésues, AQT kérkon nga ana e komunés qasje
né disa informata sipas té drejtés pér qasje né dokumente publike. Kéto informata, do t'i shfrytézohen ne
funksion té marrjes sé informatés dhe validimit té indikatoréve té caktuar pér komunén e Juaj.

Ju lutemi qé pasi t'i plotésoni pérgjigjet né pyetjet e paraqgitura mé poshté, té njéjtin dokument té na
pércillni né e-mail: rrietiqelizagjakove@gmail.com dhe né bramadanaj@kdi-kosova.org sipas afatit ligjor
pér qasje né dokumente publike.

Nese keni nevojé pér sqarime shtese ju lutem mos hezitoni té na shkruani apo té na kontaktoni né
numrin: +383 44 188 336

Pyetjet té cilat kérkojné pérgjigien tuaj jané té paraqitura mé poshté:

Pyetja 1: Sa rregullore ka draftur Komuna juaj kete vit? A ka pasur publiku qasje né draft rregulloret Kuvendit
Komunal dhe a jané té publikuara né ueb faqen e komunés, rregulloret komunale té miratuara gjaté
periudhés janar- dhjetor 20247

Pérgjigien shéno kétu si dhe bashkéngiit linkun/déshminé:

Draft materiali Kk rks-gov ik/? = 4 zgjedh 2024 :

|, hteps:/ikk.rks-gov.net/junik/wp-content/uploads/sites/39/2024/09/Rregullorja-per-Taksa-
Ngarkesa-dhe-Gjoba-komunale-2025-Leximi-i-pare.pdf

Z : - juni . | [sites/39, / -Model-Rregullore-
e%CC%88r- arence%CC%88-komunale-24.pdf

Komuna e Junikut ka draftuar 2 te miratuara rregullore:

|
|
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Rrustem Pepshi

To Kosovo Local Government Institute <klg.institute@gmail.com>;

CcRuzhdi Shehu <Ruzhdi.Shehu@rks-govnets; Zeqe Hebibi <Zeqe Hebibi@rks-gov.net>; Liberta Hoxha <liberta.fhoxha@rks-gov.net>;
Qendrim Knushi <gendrim.knushi@rks-gov.net>;

@ 4 attachments (S MB)

arometri 2024 xlsx; Déshrgg rmiresimin e té dhénave.pdf; KERKESA PER
MUNAL 2024 - Komuna JU 03).docx;

Ve

Formulari per Pyetje_Junik.docx; Junik - Databa
QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE - TRANSPARO

Té Nderuar,

Ashtu si¢ diskutuam né telefon, jullutem mé lejoni tju pérgjigiem pyetjeve qé keni parashtruar. Né
bashkéngjitje, gjeni té dhénat e plotesuara me pérgjigjet "po” dhe "jo", si dhe déshmi pér té shmangur
dublikimin e té dhénave qé kemi dérguar né KDI.

Me respect
Rrustem Pepshi

From: Kosovo Local Government Institute <klg.institute@gmail.com>
Sent: Thursday, March 13, 2025 10:50 AM

To: Rrustem Pepshi <rrustem.pepshi@rks-gov.net>

Subject: Kérkesé pér informacion lidhur me Konsultimin Publik - 2024

Caution! This message was sent from outside your organization. Allow sender | Block sender

Rrustem Pepshi
Zyrtar Pérgjegjés pér Konsultime Publike
Junik, Republika e Kosovés

I nderuar, z. Pepshi,

Instituti Kosovar pér Qeverisje Lokale éshté duke zhvilluar monitorimin e konsultimit publik né nivelin lokal pér
vitin 2024, Pérgjaté periudhés Dhjetor 2024 — Shkurt 2025, jané mbledhur té dhénat nga ueb faget komunale i
zbatimin e konsultimit publik, bazuar né Udhézimin Administrativ pér Administraté té Hapur né Komuna.

Pér té dhénat qé nuk éshté arritur t&é mblidhet informacion (dokumente) té publikuara né ueb faqe. Bazuar né
Ligjin pér Qasje né Dokumente Publike, referuar nenit 12. Afateve pér trajtimin e kérkesave pér qasje né
dokumente publike, bazuar né pyetjet e listuara, presim té marrim informacionin e ploté.

Duke marré parasysh angazhimet tuaja, ju lutem qé brenda afatit ligjor, té na i dérgoni informacionet pérmes e-
mailit, duke e béré kopje (Cc) edhe info@klgi-ks.com.

Kéto t& dhéna, do té béhen pjesé e vlerésimit né raportin e monitorimit pér vitin 2024, si dhe vlerésimit pér
rangimin e komunave, pér té gjitha informatat na i bashkéngjitni linget e publikimeve né ueb fage apo platformén



KENAN GASHI

ZYRA E DREJTORIT
DREJTOR EKZEKUTIV

FKZEKUTIV

AVONET.RKS@ GMATL.COM RAMADAN REXIIEPI PN,
FARV 44 RO0 114

—_l“l []Nl:—i- FERIZAJ 70000

RRJETI 1 ORGANIZATAVE JOQEVERITARE AVONET
NETWORK OF NGOS AVONET

18 mars 2025

Z. Ruzhdi Shehu
Kryetar
Komuna e Juniknt

Kérkesé pér qasje né dokumente dhe informacion
Ref 106/2025

o
I nderuar Z. Ruzhdi Shehu,

Bazuar né ligjin nr. 06/L-081 pér qasje né dokumente publike, ju shkruaj kété kérkesé, ku pérmes késaj

ju kérkoj qasje né dokumentet tuaja publike, té léshuara apo té poseduara nga institucioni juaj si
person juridik dhe mekanizmat tuaj,

AVONET éshté duke monitoruar dhe hulumtuar aktivitetet e prokurimit né nivel té Republikés sé
Kosovés. Gjaté monitorimit té kétyre aktiviteteve, kemi identifikuar njé dokument Letér Referencé,

té datés 21.05.2024, té léshuar nga QKMF - Junik, e nénshkruar nga znj. Saranda Isufaj, pér
KosovaMed Healthcare sh.p k. - Prishtiné (keni té bashkangjitur).

Dokumentet né té cilat kérkojmé qasje pérfshijné (ju lutemi té na konfirmoni):
1. A éshté ky dokument i Iéshuar nga institucioni i Komunés sé Junikut?
Shénim: Pérgjigjjet nga kjo kérkesé kérkojmé té i marrim brenda afateve té parapara né ligjin pér qasje né
dokumente publike.
Me respekt,
Kenan Gashi

Drejtor Ekzekutiv
Rrjeti i Organizatave Joqeveritare AVONET

Fagel ngal
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Kérkesé pér qasje né dokumente dhe informacion
Ref: 91/2025

&

Bazuar né ligjin nr. 06/L-081 pér qasjeWe dokumente publike, ju shkruaj kété kérkesé, ku pérmes késaj
ju kérkoj qasje né dokumentet tuaja publike, té léshuara apo té poseduara nga institucioni juaj si
person juridik dhe mekanizmat tuaj.

I nderuar z. Ruzhdi Shehu,

Dokumentet né t€ cilat kérkojmé qasje pérfshijné:

1. Kontratén e nénshkruar té aktivitetit té prokurimit me titull: Shérbimet e kujdesit social,
shéndetésor, shtépiak dhe ambulator né QKMF - Junik, me nr. té prokurimit:
636-23-7653-2-1-1.

2. Deri mé datén 27.05.2024, a ka qené aktive kjo kontraté?

3. Sa éshté shpenzuar vlera e kontratés deri mé 27.05.2024?

Shénim: Pérgjigjjet nga kjo kérkesé kérkojmé té i marrim brenda afateve t¢ parapara né ligjin pér qasje né
dokumente publike.
Me respekt,
Kenan Gashi

Drejtor Ekzekutiv
Rrjeti i Organizatave Joqeveritare AVONET

Faqel ngal



Pérgjigje né Kérkesen per casje ne dokumentet zyrtare - KD| -

Kérkesé pér qasje né dokumente publike - Transparometri Komunal
2024 - Junik

I

Rrustem Pepshi e IOEIREG) o
Mon 1/20/2025 11:09 AM . A~ (8&){6’05—_‘ _
Torrjetiqelizagjakove@gmail.com <rrjetiqelizagjakove@gmail.com>; : qu ol ol

—_——

CcRuzhdi Shehu <Ruzhdi.Shehu@rks-gov.net>; Besnik Ramadanaj (KDI-T1 Kosova) <bramadanaj@kdi-ko-sova‘org >; Selvije Kurti (KDI
Tl Kosova) <skurti@kdi-kosova.org>; Zeqe Hebibi <Zeqe Heblbi@rks-gov.net>; Qendrim Knushi <gendrimknushi@rks-gov.net>;

R 2 attachments (965 KB)

KERKESA PER QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE - TRANSPAROMETRI KOMUNAL 2024 - Komuna JUNIK (003).docx; TRANSPAROMETRI
KOMUNAL 2024 - Lista e indikatoreve pdfdocx;

Té nderuar,

Ju lutem pranoni pérgjigjet e kérk@ra pér qasje né dokumenteWzyrtare té bashkangjitura me titullin
"KERKESA PER QASJE NE DOK®MENTE ZYRTARE - TRANSPAROMETRI KOMUNAL 2024 -
Komuna JUNIK (003)". Disa dité mé paré kemi dérguar edhe njé dokument té plotésuar me té gjitha
pyetjet ku jané edhe disa pyetje nga kérkesa juaj, por ne jemi pérgjigjur edhe njé heré.

Gjithashtu, vien té theksohet se pyetja 4 dhe pyetja 20 jané identike. A mos keni pasur ndonjé pyetje
tietér dhe ka ikur si gabim? Pyetja 4: A ka mbajtur KK diskutime brenda afateve ligjore mbi
shpenzimet tremujore né Kuvend? Pyetja 20: A ka mbaijtur KK diskutime brenda afateve ligjore mbi
shpenzimet tremujore né Kuvend?

Ju informojmé se webfaget né muajin shtator jané migruar nga webfaqget e vjetra tek té rejat dhe
kemi pasur njé numér t& madh dokumentesh gjaté migrimit té cilat kané humbur dhe na éshté dashur

qé t'i ripublikojmé. Té gjitha dokumentet e nevojshme jané publike dhe té gasshme né linget e
dérguara.

Sidogofté, ne ju falénderojmé dhe jemi té gatshém pér ¢do lloj bashképunimi, duke ju uruar suksese
né vlerésim.

Me respect
Rrustem Pepshi
Zyra per Informim
+38344719046
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Data: |4 Janar 2025

Kérkesé pér qasje né dokumente publike
| nderuar z. Knushi
@
Konsorciumi i orgarifatave te shoqérisé civile Aleanca Qytetare pér Transparence (AQT), e udhéhequr

nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) dhe 12 organizata tjera partnere té shoqgérisé civile: |. Mundésia
NGO, 2. Polis, 3. AvoNet, 4. Qeliza, 5. Gjethi, 6. Center for Peace and Tolerance, 7. Center for Policies
and Advocacy - QPA, 8. OJQ SHL Kosova, 9. Iniciativa Qytetare Skenderaj - IQS, 10. Ekovizioni, | I.NGO
Fortesa, 12. Syri | Vizionit, po vazhduon me monitorimin dhe vlerwsimin e transparencws nw institucione
lokale konkretisht né verifikimin e indikatoréve té transparencés komunale pér periudhén janar — dhjetor
2024. Si rezultati i kétij angazhimi té pérbashkét, do té publikohet “Transparometrit komunal - 2024”
i cili bazohet né 48 indikatoré vlerésues dhe do té pérfshiné 38 Komunat e Republikés sé Kosovés.

Me qéllim té informimit dhe validimit té disa indikatoréve vlerésues, AQT kérkon nga ana e komunés qasje
né disa informata sipas té drejtés pér qasje né dokumente publike. Kéto informata, do t'i shfrytézohen né
funksion té marrjes sé informatés dhe validimit té indikatoréve té caktuar pér komunén e Juaj.

Ju lutemi qé pasi t'i plotésoni pérgjigjiet né pyetjet e paraqitura mé poshté, té njéjtin dokument té na
percillni ne e-mail: rrjetiqelizagjakove @gmail.com dhe né bramadanaj@kdi-kosova.org sipas afatit ligior

pér qasje né dokumente publike.

Neése keni nevojé pér sqarime shtesé ju lutem mos hezitoni té na shkruani apo té na kontaktoni né
numrin: +383 44 188 336

Pyetjet té cilat kérkojné pérgjigien tuaj jané té paragitura mé poshté:

Pyetja I: Sa rregullore ka draftur Komuna juaj kete vit? A ka pasur publiku qasje né draft rregulloret Kuvendit
Komunal dhe a jané té publikuara né ueb fagen e komunés, rregulloret komunale té miratuara gjaté
periudhés janar- dhjetor 2024?

Pérgjigien shéno kétu si dhe bashkéngjit linkun/déshminé:

Pyetja 2: A jané té publikuar procesverbalet e seancave t€ Kuvendit Komunal dhe rezultatet e votimit té
pikave té rendit té dités?

*VEREJTJE: Né ueb nuk jané gietur t¢ gjitha procesverbalet - https:/fkk.rks-gov.net/junik/?page=2024
Pérgiigien shéno kétu si dhe bashkéngjit linkun/déshminé:




